INDICAÇÃO Nº 6369/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, ao departamento competente da Administração Municipal, o cascalhamento da estrada próxima à Fazenda Primavera, no bairro do Cristal, que dá acesso a diversos ranchos.

JUSTIFICATIVA

No bairro do Cristal, próximo à Fazenda Primavera, de propriedade do senhor "Tião Elias", existe um lugar onde foram construídos sete ranchos para lazer, aos quais constantemente dezenas de pessoas têm acesso.

Esta estrada que dá acesso às propriedades encontra-se, desde sua entrada, em péssimo estado de conservação, necessitando de melhorias por parte da Prefeitura local.

Para maiores informações sobre o assunto, o sr. Sávio encontra-se à disposição para quaisquer esclarecimentos pelos telefones: 425-1355 ou 425-0501.

Pede-se, portanto, especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador

PAGE